
    

– Vi väljer det som är bäst för oss. Att vi lägger ut vissa 
arbeten på intraprenad åt föreningar, innebär även
 att vi tror på dem. Det här är ett strikt professionellt 
affärskontrakt och vi räknar med att det är kvalitet vi 
köper in och är beredda att betala för det, säger Mag-
nus Pekkari, VD vid Pajalabostäder AB. 
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Det kommunalägda Pajalabostäder har tillsammans med 
tekniska enheten vid kommunen, fördelat grönytessköt-
sel och vaktmästarsysslor som Pajalabostäder tidigare ans-
varat för, och lagt ut dem för att skötas på intraprenad av 
olika föreningar i Tärendö och Junosuando.

På grund av nedskärningar finns endast en vaktmästare 
i kommunen. Om exempelvis en panna går sönder tar 
det tid att åka mellan Tärendö och Junosuando, liksom 
om mat ska köras ut till Junosuando.

– Intraprenaden innebär även att vår vaktmästare på 
ett bättre sätt kan planera och utföra sitt arbete. Med en 
enda person går det inte att uppnå den service som vi vill 
erbjuda kunderna, säger Magnus Pekkari.

Viktigt är enligt Magnus Pekkari att aktuella föreningar i 
de orter det är frågan om, ”tar riktigt betalt”, så det inte 
blir snedvriden konkurrens.

– De ska ta marknadspris på de uppgifter de utför! Då 
kan även vi ställa krav på kvalitet i det som de levererar. 
Om det sedan kan ge föreningarna någon trygghet och 
att deras anställda upplever att de behövs är det bara bra, 
säger Magnus Pekkari, som hoppas att förfarandet med 
intraprenad ger Pajalabostäder ett bra anseende i kom-
munens byar.

  Kritik riktas emellanåt från företag om att personer 
med olika arbetsmarknadsbidrag, kan bli aktuella i de här 
sammanhangen.

– Som jag ser det har alla företag möjlighet att få ekon-
omisk ersättning, för exempelvis ”nystartsjobb”.  Men jag 
ser även att detta är en del av skyddsnätet i Sverige, säger 
Magnus Pekkari, som inte minst ser att intraprenaden 
skapar samtalskontakter i byarna och med dess förenin-
gar.

 Sture Fredriksson har i Junosuando arbetat med EU: s 

Leaderprojektprojekt, ”Learning by doing”, som går ut på 
att föreningar tillsammans med kommunen som samtal-
spartner, skapa konkreta projekt som utvecklar bygden.

– Vi arbetar i projektet med att skapa en samsyn mel-
lan offentlig sektor, näringsliv och civilsamhället. Att 
Pajalabostäder förlägger intraprenad på en del tjänster, 
bland annat i Junosuando, innebär att föreningar kan be-
hålla sina föreningsanställda och det ger aktiviteter och 
liv i byn, säger Sture Fredriksson.

  De föreningar i Junosuando som ska arbeta med 
intraprenaden är Junosuando IK, Skoterklubben och 
Folkets Husföreningen. Denna tidiga morgon samlas 
representanter för dessa på Karlavallen, byn idrottsplats. 
Åke Johdet för Folkets Husföreningen är bortrest för da-
gen. Birgitta Wiss arbetar för idrottsklubben:

– Föreningarna i vår by har en långvarig tradition av sa-
marbete med andra föreningarna. Det här tror vi på!

Åke Alldén från Skoterklubben ser att detta ger fat-
tiga föreningar ett oerhört bra stöd att existera vidare och 
delta i processen att utveckla byn på ett positivt sätt.

– Nu vill vi förankra det här förfarandet i föreningarna 
samt de arbetsuppgifter vi tagit på oss, som gräsklippn-
ing, snöröjning, mattrans-
porter till gruppboenden 
och förskola, varuutkörning 
samt sörja för post- och pa-
ketmottagning, säger Sture 
Fredriksson.

Fr. v. Sture Fredriksson, 
Åke Aldén och 
Birgitta Wiss.

– Vi väljer det som är bäst 
för oss. Att lägga ut arbeten 

åt föreningar, på Intrapre-
nad, innebär att vi tror på 

dem, säger Magnus Pekkari, 
VD på Pajalabostäder.


